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han kan ikke sige, at jeg da har været 
Højremand, thi saa har det ærede Medlem 
selv været Højremand. 

Nielsen-Grøn: Jeg vil ikke finde mig 
i, at det ærede Medlem for Sakskøbing 
(Rørdam) siger, at jeg ikke kender hans 
politiske Standpunkt. Det skal tydelig 
frem nu, at den Aften, jeg faldt i Saks- 
købing for Højremanclen, jeg skal ikke 
nævne Navnet, da han nu er Medlem for 
Odense, slog det ærede Medlem for Saks- 
købing ved Højres Festmaaltid sit Cham- 
pagneglas i Stykker i Begejstring for Høj- 
res Rigsdagsmand. 

Formanden: Det forekommer mig, at 
vi ere i Færd med at komme saa stærkt 
ind paa Privatlivet, at det neppe kan si- 
ges a,t have sin Plads i Forhandlingerne 
her. (Stærk Uro.) Jeg beder om Stilhed 
i Salen! 

Anders Nielsen: Det turde maaske 
være overflødigt at gøre de Bemærkninger, 
jeg dog nu vil gøre. Det ærede Medlem 
for Ringsted (Zahle) siger, at jeg hævder, 
at det har mindre at betyde, hvad Kon- 
seilspræsidenten siger, og mindre at be- 
tyde, hvad der staar i Resolutionen. Jeg 
har ikke sagt, at det har mindre at be- 
tyde, hvad den højtærede Konseilspræsi- 
dent siger, jeg har sagt, at Forsvarskom- 
missionens Medlemmer af Venstre 홢 og 
jeg antager af alle Partier --- ikke ændre 
deres Arbejdsmaade, ikke ændre deres 
.betragtning, ikke deres Synsmaade, i det 
hele taget ikke noget som helst af Hensyn 
til de Udtalelser, vi have hørt fra den 
højtærede Konseilspræsidents Side. Men 
hvad er det saa til syvende og sidst, vi 
have hørt fra den højtærede Konseils- 
præsidents Side? Hovedsummen af det 
altsammen er dog det, at han henviser til 
Forsvarskommissionen og beder Rigsdagen 
afvente dennes Betænkning og Forslag. 
Naar det ærede Medlem dernæst vil sige, 
at med Hensyn til Spørgsmaalet om For- 
bedring af Vilkaarene for Hærens Per- 
sonel foreligger der kun Tale om Løjt- 
nanterne, saa ved jo det ærede Medlem, 
at det ikke er rigtigt! Der foreligger en 
Udtalelse af den højtærede Konseilspræsi- 
dent om, at han er betænkt paa at ville 
foreslaa Rigsdagen at udvide den hidtil 
anvendte Forsøgsforplejning til endnu flere 
Afdelinger og altsaa yderligere drager 
Tusinder af værnepligtige ind under de 
bedre Vilkaar, som de Afdelinger, der hid- 
til have været derinde under før, have 

nydt. Men Hovedsummen af det hele er, 
at den Resolution, der foreligger fra de 
8tes Side, er et Udtryk for Mistillid til 
Regeringen. Regeringen eller rettere Kon- 
seilspræsidenten har ikke villet binde sit 
Parti, og Flertallet i Partiet har ikke vil- 
let være med til at binde ham; vi have 
gensidig Tillid til hinanden, vi have gen- 
sidig Tillid til, at i det Øjeblik, Afgørel- 
sen for Alvor skal træffes, den Stund, 
hvor vi ikke kunne nøjes med og slaa om 
os med Talemaader, men have Ansvar for 
vore Ord og Afstemning, da tage vi det 
Ansvar, vi saaledes blive stillede overfor. 
Saaledes er Forholdet, hvorunder den højt- 
ærede Konseilspræsident har ønsket, vi 
skulle indlede den ny Æra, altsaa, at vi 
ikke skulle binde hinanden, men respek- 
tere de Forudsætninger, ud fra hvilke Lov- 
givningsmagten selv har forberedt Arbej- 
det paa Forsvarssagens endelige Løsning. 

Krabbe: Jeg vil dog ikke lade For- 
handlingen gaa til Ende med en saadan 
Betragtning, der i Virkeligheden stiller 
Sagen paa Hovedet. Det er ikke os, der 
ville binde Regeringen, men Forholdet er 
dette, at den nydannede Regering frem- 
træder for os med et Baand paa sin Po- 
litik, som lægger et Baand paa det fælles 
Program, vi have haft, og overfor dette 
sige vi: Vi ville ikke være bundne, tvært- 
imod, vi ville fremdeles have Frihed til at 
arbejde for det Program, vi hidtil i Fælles- 
skab have arbejdet for. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Sorø Amts lste Valgkreds (Zahle) har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Zahle: Jeg frafalder Ordet, da jeg 
ganske kan tiltræde den ærede sidste Talers 
Udtalelser. 

Anders Nielsen: Det er jo kun en 
Paastand og intet andet, som det ærede 
Medlem for Kalundborg fremsatte, og som 
det ærede Medlem, der nu frafaldt Ordet, 
tiltraadte. Det er kun en Paastand. De 
sige, at den højtærede Konseilspræsident 
vil lægge Baand paa os. Hvad er det for 
Baand? (Krabbe: Paa sig selv!). Paa sig 
selv? (I(rabbe: Ja!). Ja nu bliver det 
endnu mere uforklarligt. Den højtærede 
Konseilspræsident skulde lægge et Baand 
paa sig selv derved, at han udtaler ganske 
roligt og sindigt, jævnt og ligefremt, som 
nu hans Vane er, at han tror ikke paa de 
store Nedsættelser, naar man tager Hensyn 
til, at vi maa skride til Forbedring af 


